
  
 

ESITO DI GARA 

AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Comune di Mantova – via Roma 39 - 46100 Mantova – 
Comune di Mantova - Settore Lavori Pubblici Via Visi n. 48, 46100 Mantova,  PEC: 
contratti@pec.comune.mantova.it  Telefono -0376/338407-338263 

 
DESCRIZIONE APPALTO: NEXT GENERATION EU - PNRR - MISSIONE 5 COMPONENTE 2 
INVESTIMENTO 2.1 - INTERVENTI DI RIGENERAZIONE URBANA SU QUARTIERI DI EDILIZIA 
POPOLARE E COLLEGAMENTO CON SPAZI VERDI E PARCHI POLICULTURALI DELLA CITTA ' 
- QUARTIERE LUNETTA FRASSINO- INTERVENTO DI "ABBATTIMENTO E RICOSTRUZIONE 
DEL CENTRO SOCIALE A LUNETTA" CUP I61B21001760001 – CIG 96815056AA 
per l’importo complessivo di Euro 1.255.991,70 di cui Euro 1.169.567,58 per lavori a base d’asta ed 
Euro 86.424,12  per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta; 
 

PROCEDURA DI GARA: PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 1 COMMA 2 LETTERA B) DEL D.L. 
N. 76/2020, CONVERTITO CON LEGGE 120/2020 E SS.MM.II., SVOLTA IN MODALITA' 
TELEMATICA MEDIANTE UTILIZZO PIATTAFORMA SINTEL DI ARIA SPA. 

CRITERI AGGIUDICAZIONE: prezzo più basso ex art. 36, comma 9-bis del D.lgs. 50/2016; 

TERMINE DI ESECUZIONE LAVORI: 360 gg. dalla data del verbale di consegna lavori; 

OPERATORI INVITATI: N. 13 

DENOMINAZIONE 
CODICE 
FISCALE 

SEDE 

1 COGEFRI INFRASTRUTTURE SRL 01332730298 
VIA CALA’ FORCA, 682 45021- BADIA 
POLESINE (RO)  

2 FRANZONI E BERTOLETTI S.R.L. 01297860205 
VIA LIGURIA,76 46051 SAN GIORGIO 
BIGARELLO (MN) 

3 MOSCHINI COSTRUZIONI S.R.L 02245630203 
VIA LEVADELLO 4/W 46043 
CASTIGLIONE DELLE STIVIERE (MN) 

4 TAZZOLI E MAGNANI S.R.L. 00122740350 
VIA GANAPINI,27 -4035 CASTELNOVO DE 
MONTI (RE) 

5 VIERRE COSTRUZIONI GENERALI SRL 04049350236 
VIA CARDINAL BEVILACQUA, 11, 37063 
ISOLA DELLA SCALA (VR) 

6 
IMPRESA EDILE VIRGILIO GHERARDI 
S.R.L. 

00989900162 VIA RESISTENZA,34 24035 CURNO (BG) 

7 B.M. SCAVI SRL 
 
01668660358 

VIA MORRA, 13 42010 TOANO (RE)   

8 
CAPILUPPI LORENZO SNC  DI CAPILUPPI 
CLAUDIO E C. 

00570220202 
VIA VERGA,1070 -46034 BORGO 
VIRGILIO 

9 CLEA COSTRUZIONI SRL 04121980280 
VIA ROA N. 26/C – 30010 CAMPOLONGO 
MAGGIORE (VE) 

10 CONSORZIO CORMA  00697560357 
VIA E.BAGNOLI,10/3 27 -4035 
CASTELNOVO DE MONTI (RE) 

11 EDIL PF COSTRUZIONI S.R.L 03443850163 
VIA COSTA MURATORI 26/C CENATE 
SOTTO 24069 (BG) 

12 MARTINOTTI PREFABBRICATI S.R.L. 02283720205 STRADA FOSSAMANA, 9/A 46100 (MN) 

13 SIER S.R.L. 01602600981 VIA INDUSTRIALE,16-25048 EDOLO (BS) 

 

OFFERTE PERVENUTE: n. 3 

 
ID OFFERTA  DENOMINAZIONE COD. FISCALE SEDE FORMA 

1 1679048609513 
EDIL PF COSTRUZIONI 
S.R.L 

03443850163 

VIA COSTA 
MURATORI 26/C 
CENATE SOTTO 
24069 (BG) 

singola 

2 1679298397542 
VIERRE COSTRUZIONI 
GENERALI SRL 

04049350236 

VIA CARDINAL 
BEVILACQUA, 11, 
37063 ISOLA DELLA 
SCALA (VR) 

singola 

3 1679301866890 SIER S.R.L. 01602600981 
VIA INDUSTRIALE,16-
25048 EDOLO (BS) 

singola 



 
 

 

ESCLUSE: n. 0 offerte superiori alla soglia di anomalia  

 

GRADUATORIA: 

 
ID OFFERTA  DENOMINAZIONE 

RIBASSO 
% 

1 1679301866890 SIER S.R.L. 13,13 

2 1679298397542 VIERRE COSTRUZIONI GENERALI SRL 7,00 

3 1679048609513 EDIL PF COSTRUZIONI S.R.L 3,99 

 
AGGIUDICATARIO:. SIER S.R.L. P.IVA/C.F.01602600981 con sede in Via Industriale,16-25048 
EDOLO (BS)  
 
VALORE CONTRATTO:. Euro 1.169.567,59, per lavori netto del ribasso offerto del 13,13% a cui si 
aggiungono Euro 86.424,12 per oneri sicurezza e quindi per un valore complessivo contrattuale di 
Euro 1.255.991,70 oltre IVA.  

 

AGGIUDICAZIONE: Determinazione dirigenziale n. 979  del 07/04/2023, esecutiva in data 11/04/2023 

SUBAPPALTO:SI. 

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO: Arch. Gianluca Ferri 

DATA PUBBLICAZIONE: 11/04/2023 

 
 

IL DIRIGENTE  

Dott.ssa Mariangela Remondini  

f.to digitalmente 


		2023-04-12T09:42:01+0200
	MASTROMARINO CARMINE




